



تخصیلات عالی

هفته نامه

شماره تماس: ۰۲۰۲۵۰۰۳۲۵

وب سایت وزارت: www.mohe.gov.af

آدرس الکترونیکی: p.r_office@mohe.gov.af

شماره یکصد و سی و چهارم - سال هشتم - سرطان - ۱۳۹۸ ه. ش

گفتمان علمی تحت نام اهمیت و مزایای اقتصادی استفاده از بندر چابهار دایر شد



گفتمان علمی تحت نام اهمیت و مزایای اقتصادی استفاده از بندر چابهار دایر شد

ریاست جمهوری، اطمینان داد که با تطبیق برنامه های روی دست گرفته شده، نظام تحصیلات عالی کشور را در جایگاه بهتر که بتواند پاسخگوی انتظارات جامعه و زمان کنونی باشد قرار خواهد داد.



سرپرست وزارت تحصیلات عالی از ۳۸ مورد کاری در زمینه صحبت نمود که به گفته موصوف خوشبختانه این موارد مورد تأیید رئیس جمهور نیز قرار گرفته است. وی به برنامه مسوولیت پذیری بیشتر پوهنتون ها در بخش مدیریت علمی و اکادمیک اشاره نموده برگزاری گفتمان علمی در مورد بندر چابهار را نشانه ای از تحقق تعهدات نهاد های اکادمیک کشور خواند.

پوهنمئل عبدالنواب بالاکرزی برای بهبود و گسترش همچو برنامه ها پیشنهاداتی را نیز ارائه کرد که شامل: حمایت... (ادامه خبر در صفحه ۳)

و با شکوه صدمین سالگرد استقلال کشور گفت که نه تنها به تجلیل از این روز اکتفا کنیم بلکه باید روی مواردی اینک چگونگی استفاده از دست آورد پیامد های آن چی بود؟ و آیا توانسته ایم دستاورد ها و ارزش های آن را محافظت کنیم؟ و اکنون تهدید ها فرا راه استقلال ما چیست؟ بحث و تحلیل نماییم.



معاون دوم ریاست جمهوری به تلاش های حکومت جهت تطبیق آرمانهای استقلال به ویژه در عرصه اقتصادی و دستاورد های حاصل شده اشاره نموده پروژه چابهار را یکی از شاخص های عمده پیشرفت اقتصادی کشور خواند.

متعاقبا پوهنمئل عبدالنواب بالاکرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی از دستاورد های وزارت تحصیلات عالی در راستای معیاری سازی نهاد های تحصیلی کشور یاد آوری کرده با تشکر از حمایت مقام

گفتمان علمی تحت نام (اهمیت و مزایای اقتصادی استفاده از بندر چابهار) در پوهنتون کابل برگزار شد.

این گفتمان با اشتراک معاون دوم ریاست جمهوری، وزرای تحصیلات عالی و مبارزه علیه مواد مخدر، جمعی از محققین و مسوولان اکادمی علوم و وزارت های سکتوری، استادان و محصلان پوهنتون کابل به مناسبت صدمین سالروز استرداد استقلال کشور در ادیتوریم آن پوهنتون برگزار شد.

در ابتدا پوهنمئل حمید الله فاروقی مشاور رئیس جمهور و رئیس پوهنتون کابل ضمن اظهار خوش آمدید به اشتراک کنندگان، روی نقش استقلال در تحولات مثبت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور صحبت نموده هدف از راه اندازی این گفتمان را تشخیص و شناسایی راهکار های بهتر جهت رسیدن به اهداف مشترک استقلال و مقامات کنونی دولت خواند.

بعدا قانونپوه سرور دانش معاون دوم ریاست جمهوری پیشرفت های اخیر را در نظام تحصیلات عالی کشور به ویژه شفافیت کانکور، اعتبار دهی ۶ پوهنتون و تلاش پوهنتون ها برای تولید دانش و اندیشه ستوده، اساس تفکر تهداب گذاری تحصیلات عالی در افغانستان را مربوط به دوره استقلال کشور خواند.

قانونپوه سرورش دانش با تاکید بر تجلیل با عظمت

گفتمان علمی تحت نام اهمیت و مزایای اقتصادی استفاده از بندر چابهار دایر...

و انجام تحقیقات کاربردی اقتصادی و فراهم سازی زمینه عمل گرایمی متصدیان امور به گونه مستند و علمی، تقویت تحقیقات علمی به خاطر استفاده از امکانات بیشتر رو زمینی و زیر زمینی در کشور، تحقیقات علمی و رفتن از تحقیقات کتابخانه ای محض به سوی تحقیقات علمی ساحوی به گونه گروهی می باشد. سرپرست وزارت تحصیلات عالی وعده داد تا زمینه تمویل این گونه تحقیقات علمی را که منجر به دستیابی به یافته های مشهود و مستند کاربردی گردد، فراهم سازد.

در ادامه این محفل مشاور اقتصادی اداره امور در مورد سیاست اقتصادی دولت و معین وزارت ترانسپورت پیرامون فعالیت های انجام شده و برنامه های در حال اجرا در مورد بندر چابهار نیز صحبت نمودند.

همچنان مقالاتی نیز از طرف چهارتن از استادان پوهنحی اقتصاد پوهنتون کابل در رابطه به ابعاد مختلف بندر چابهار ارائه گردید.

لوپو زده کپو سرپرست وزیر د سویلی آسیا لپاره د نړیوال بانک له مشرې سره ولیدل

نړیوال بانک د تېرو څو کلونو مرستې خورا ارزښتمنې وبللې او د یادو مرستو پر مدیریت او دوام یې ټینګار وکړ.

نوموړي د تحصیلي بنسټونو لپاره د زېربنایي چارو، ماسټرۍ او دوکتورا بورسونو، ټکنالوژیکي تجهیزاتو او لابراتوارونو په پراختیا کې د بهرنیو ډونرانو په ځانګړې توګه د نړیوال بانک د لا ډېرو همکاريو غوښتونکی شو.

په دې لیدنه کې د ښځو پرمختګ په چارو کې د سویلي آسیا لپاره د نړیوال بانک مشرې Lynne Sherburne-Benz د لوپو زده کپو وزیر د وړاندیزونو او نظریاتو اورېدو ترڅنګ، د لوپو زده کپو کیفیت لوړونې په برخه کې د خپلو همکاريو او قوې ملاتړ ډاډ ورکړ.



په دې لیدنه کې د لوپو زده کپو پراختیایي پروژې HEDP رئیس نور احمد درویش هم شتون درلود.

لوپو زده کپو سرپرست وزیر د ښځو پرمختګ په برخه کې د سویلي آسیا لپاره د نړیوال بانک له مشرې سره په لیدنه کې، د افغانستان لوپو زده کپو په برخه کې د نړیوال بانک د همکاريو پر اغیزمنتیا او اوسني تحصیلي وضعیت خبرې وکړې.



لوپو زده کپو وزارت سرپرست پوهنمل عبدالنواب بالاکرزي د افغانستان لوپو زده کپو پر لاسته راوړنو، د دولتي او خصوصي تحصیلي سکتور پر فعالیتونو او کیفیت، د لوپو زده کپو په برخه کې د نجونو او ښځینه کارکوونکو پر وضعیت، تدریسي سېستمونو، زېربنایي چارو، معلوماتي ټکنالوژۍ کارونې، لابراتوارونو او د لوپو زده کپو د ودې لپاره د دې وزارت د پلانونو په اړه مفصل معلومات ورکړل.

پوهنمل بالاکرزي د لوپو زده کپو د کیفیت لوړونې، درسي نصاب په معیاري کولو او استادانو او کارکوونکو په علمي او اداري ظرفیت لوړونه کې د

استادان تازه تقرر پوهنتون ها شیوه تدریس را آموزش می بینند

راستای توسعه مراکز انکشاف تحصیلی با تمام نهاد های شامل این تفاهمنامه جدا همکار است و حتا آماده است تا زمینه رقابت را در امر کارگیری این نهاد ها از این مراکز راه اندازی کرده و با شیوه نمره دهی میزان اثر بخشی این مراکز را به سنجش بگیرد.



این تفاهم نامه ها امروز با هشت پوهنتون ولایتی میان پوهندوی فیصل امین رییس تقرر و ترفیعات علمی وزارت تحصیلات عالی و رؤسای پوهنتون های هشت ولایت به امضا رسید و قرار است که با ۱۲ پوهنتون دیگر در آینده نزدیک تفاهمنامه های مشابه به امضا برسد که مجموعاً ۲۰ پوهنتون ولایتی را شامل می شود.

ورزیده بودند. پوهنمل عبدالتواب بالاکرزی ایجاد مرکز های انکشاف مسلکی در نهاد های علمی کشور را یک نیاز جدی خوانده گفت که هدف از امضای این تفاهم نامه ها، ارتقای کیفیت، ترویج شیوه های جدید تدریسی، ارتقای ظرفیت اعضای کادر علمی در امور تدریسی و اداری و همچنان استفاده از فناوری جدید برای توسعه نهاد های علمی می باشد.



وزیر تحصیلات عالی افزود که اعضای کادر علمی در کنار مسوولیت های علمی، مکلفیت دارند تا در بخش های تحقیقات، ارتقای کیفیت، شیوه تدریس و مدیریت منابع بشری بنابر ضرورت، مهارت های مسلکی و مدیریتی شان را توسعه بدهند. پوهنمل بالاکرزی گفت که وزارت تحصیلات عالی در

تفاهم نامه های همکاری به هدف ایجاد مراکز انکشاف مسلکی استادان و کارمندان (PDC) پوهنتون های ولایات با هشت پوهنتون ولایتی به امضا رسید.



از طریق این مراکز اعضای کادر علمی که تازه به محیط اکادمیک وارد می شوند، در قالب یک بسته منظم مجموعه ای از آموزش های منظم را فرا گرفته و ایشان منحصت یک عضو مسلکی کادر علمی جهت تدریس در صنوف آماده می گردند. در محفل امضای تفاهم نامه های یاد شده، پوهنمل عبدالتواب بالاکرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی، دکتور احمد سیر مهجور معین مالی و اداری، پوهندوی فیصل امین رییس تقرر و ترفیعات علمی استادان و شماری از رؤسای ادارات مرکزی و پوهنتون های ولایت اشتراک

شش پوهنتون دولتی و خصوصی اسناد اعتبار ملی را بدست آوردند

تحصیلات عالی دولتی و خصوصی صحبت نموده گفت که اعتباردهی به معنای رعایت حد اقل معیارهاست و نهاد های که اعتباردهی شده اند به این معناست که برای بهتر شدن شان اقدامات جدی تری را به کار گیرند.



هکذا نور احمد درویش رئیس دفتر HEDP یا برنامه انکشاف تحصیلات عالی نیز روی ضرورت برنامه اعتبار دهی پوهنتون ها و فعالیت های این نهاد در زمینه صحبت کرد. محفل با توزیع اسناد اعتبار دهی به پوهنتون های یاد شده خاتمه یافت.

امور تحصیلات عالی و رییس پوهنتون کابل، تفویض سند اعتباردهی ملی به شش نهاد علمی را یک دستاورد بزرگ برای جامعه علمی افغانستان عنوان نموده گفت: " امروز مسیّر پویایی را انتخاب کردید و تا مرحله ای رسیدن به اخذ اعتبار بین المللی و منطقه ای ادامه بدهید!"



آقای فاروقی گفت که امکانات کشور ما از نظر زیربنایی و محتوایی در حدی که بتوانیم با کشورهای منطقه رقابت کنیم نیست؛ ولی تطبیق برنامه اعتبار دهی برای نهادینه کردن پذیرش تغییر، فرهنگ اکادمیک در پوهنتون های کشور مهم است.

پوهاند حاجی محمد نعیمی رییس تضمین کیفیت و اعتباردهی وزارت تحصیلات عالی، نیز روی کار شیوه ها و معیارات لازم برای اعتبار بخشی نهاد های

وزارت تحصیلات عالی برای شش پوهنتون دولتی و خصوصی اسناد اعتبار ملی داد.

در محفل اعطای اسناد اعتباردهی ملی برای پوهنتون های اعتباردهی شده، پوهنمل عبدالتواب بالاکرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی با اشاره به تاریخچه ارتقای کیفیت و اعتباردهی در سطح جهان گفت که، ۱۳۲ سال پیش برنامه تضمین کیفیت و اعتباردهی در آمریکا و ۷۱ سال پیش در سطح منقطه در کشور جاپان راه اندازی شد و در افغانستان در سال ۱۳۹۰ آغاز به کار کرد.

وزیر تحصیلات عالی گفت، طی این مدت نخستین بار است که پوهنتون های کابل، طبی کابل "ابوعلی ابن سینا"، کندهار، کاردان، کاتب و آمریکایی افغانستان با تکمیل نمودن معیار های لازم، سند اعتباردهی ملی را از سوی وزارت تحصیلات عالی دریافت کردند.

وزیر تحصیلات عالی موفقیت نهاد های یاد شده را نویدی جهت حرکت رو بجلو کاروان علم در کشور خوانده و گفت که اعتبارسنجی و فشار وزارت تحصیلات عالی بر مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی و دولتی، ابزار خوبی برای ایجاد مدیریت عالی برای رسیدن به اهداف علمی و کیفیت اکادمیک است.

همچنان حمید الله فاروقی مشاور ریاست جمهوری در

۱۳۹۸ کال کانکور آزمویڼې پایلې اعلان شوې

له امله د آزمویڼو ملي ادارې استادانو او کارکوونکو نه سترې کېدونکې هڅې وستایلي او د پایلو د اعلان پر مهال یې د آزمویڼې له لومړي تر پنځم نومره بریالیو داوطلبانو ته د تېلفون له لارې مبارکي وویله.

پروسي شفافیت ته په اشارې یې وویل: "ویاړ لرم، چې افغانستان اوس مهال د ظرفیت څخه برخمن دی او له نیکه مرغه چې لوړو زده کړو وزارت په راتلونکي کال کې د روزنې لپاره منظم پلانونه په نظر کې نیولي دي."

د آزمویڼو ملي ادارې د ۱۳۹۸ کال کانکور آزمویڼو پایلې د یوې سترې غونډې په ترڅ کې د رسنیو پر وړاندې اعلان کړې.

احمد راشد یوسفی د هرات ولایت څخه د ۳۵۰/۲۵۱ نومرو په ترلاسه کولو د سړ کال کانکور آزمویڼې عمومي اول نومره، سید سجاد حسین د سید عبدالظاهر زوی د ۳۴۶/۸۵ نومور په ترلاسه کولو دویمه نومره او قاسم علي د خادم حسین زوی د ۳۴۵/۴۱ نومرو په ترلاسه کولو د سړ کال کانکور آزمویڼې دریمه نومره کامیابان دي.

په سړ کال کانکور آزمویڼه کې ۱۷۴۸۷۱ تنو گډون کړی و چې ۶۱۷۹۹ تنه یې لوړو زده کړو بنسټونو، ۱۵۱۳۰ تنه نیمه لوړو زده کړو او ۷۷۷۱۸ تنه یې خصوصي تحصیلي بنسټونو ته بریالی شوي دي.

د لوړو زده کړو وزیر پوهنمل عبدالنواب بالاکري سړ کال، د کانکور آزمویڼې د مدیریت او گډ کار لپاره له لاسته راوړنو ډک وبالو او وېي ویل د کانکور آزمویڼو ملي ادارې په هڅو سره سړ کال د آزمویڼو پایلې د تېرو کلونو په پرتله مخکې اعلان شوې، چې له امله به یې نوي محصلان وکولی شي په ټاکلي وخت سره د لومړي سمستر درسونه پیل کړي.

لوړو زده کړو وزیر د کانکور آزمویڼې بریالیو داوطلبانو ته مبارکي وویله او د کانکور آزمویڼو



د کانکور آزمویڼو ملي ادارې عمومي رئیس پوهاند عبدالقدیر خموش وویل سړ کال د کانکور آزمویڼه د وري (حمل) میاشتې په اوومه نېټه د خوست، لوگر، پکتیا او کنړ ولایتونو څخه پیل شوه او د چنگاښ (سرطان) میاشتې په ۷مه نېټه په کابل کې د وروستۍ آزمویڼې په اخیستو سره پای ته ورسېده.

نوموړي په کانکور کې د بشپړ عدالت او روڼتیا ساتلو

د کانکور د آزمویڼو پایلو د اعلان په غونډه کې د لوړو زده کړو وزارت او آزمویڼو ملي ادارې رهبري پلوي، احصایې او معلوماتو عمومي رئیس پوهنیار جاوید رسولی، کابل پوهنتون رئیس حمیدالله فاروقی، د چارو ادارې استازي میاگل وثیق، د پوهنې وزارت استازو او بېلابېلو ادارو مسوولینو گډون کړی و.

دیدار رئیس جمهوری اسلامی افغانستان با سرپرست وزارت تحصیلات عالی

محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان طی دیداری با عبدالمتوالبالاقرزی سرپرست وزارت تحصیلات عالی، گزارش کارکرد ها و پلان های آینده آن وزارت را استماع نمود.



در این دیدار رئیس جمهور غنی ضمن تشکر از گزارش متذکره، در خصوص بهبود وضعیت تحصیلات عالی در کشور و بلند بردن سطح اکادمیک و علمی نهادهای تحصیلی، هدیایات لازم صادر کرد.

دیدار سرپرست وزارت تحصیلات عالی با سفیر کشور ترکیه

روند کاری و اعمار این نهاد تحصیلی تاکید نمود. سرپرست وزارت تحصیلات عالی همکاری های ارزشمند کشور دوست ترکیه را در راستای تقویت نظام تعلیمی و تحصیلی افغانستان موثر خوانده و خواستار ازدیاد بورسیه های تحصیلی، گسترش همکاری های اکادمیک میان پوهنتون های دو کشور، راه اندازی برنامه های ماستری مشترک میان پوهنتون های معتبر دو کشور و برنامه های ارتقای ظرفیت برای استادان و نیروی بشری کشور گردید.

در این دیدار اوزان ارطغرل سفیر کشور ترکیه مقیم کابل ضمن وعده گسترش روابط میان دو کشور، اطمینان داده گفت که در قسمت تسریع روند اعمار پوهنتون مولانا جلال الدین محمد بلخی، بیشتر از پیش تلاش نموده، خواست های مطرح شده را با مسوولان کشور مطبوعش در میان خواهد گذاشت.

قابل ذکر است که طرح ایجاد پوهنتون اناتیه مولانا جلال الدین محمد بلخی بعد از سفر رجب طیب اردغان رییس جمهور ترکیه به کابل و دیدارش با محمد اشرف غنی رییس جمهور کشور، مطرح و پروسه طی مراحل اداری و قانونی این سند به ادارات ذیربط محول گردید.

سرپرست وزارت تحصیلات عالی با سفیر کشور ترکیه مقیم کابل، دیدار نمود. پوهنممل عبدالمتوالبالاقرزی سرپرست و معین علمی وزارت تحصیلات عالی در این دیدار پیرامون چگونگی آغاز کار پوهنتون اناتیه مولانا جلال الدین محمد بلخی، بهبود وضعیت تحصیلات عالی در کشور و گسترش همکاری های علمی و اکادمیک، بحث و تبادل نظر نمودند.



در این دیدار، پوهاند دکتور بری صدیقی معین امور محصلان و شماری از رؤسای ادارات مرکزی وزارت تحصیلات عالی نیز حضور داشتند. پوهنممل عبدالمتوالبالاقرزی سرپرست وزارت تحصیلات عالی در رابطه به لندسکیپ و بخشی های دیگری پوهنتون اناتیه مولانا جلال الدین محمد بلخی و فعالیت های که میان کابل و انقره در گذشته صورت گرفته است، معلومات داده و به تسریع

د کندهار او د افغانستان کرنیزو علومو او ټکنالوژۍ ملي پوهنتونو نوي رييسان معرفي شول

په ياده غونډه کې د کندهار پوهنتون مخکني رئيس او د افغانستان د کرنيزو علومو او ټکنالوژۍ ملي پوهنتون نوي رئيس دوکتور حضرت مير توتاخېل وويل، چې اوسمهال افغانستان له ډول ډول کپراوونو او ستونزو سره لاس او گرېوان دی او له دې ستونزو څخه د خلاصون لار په تعليم او تحصيل کې ده او زه به پر دې لار خپل حرکت ته دوام ورکړم.



د کندهار پوهنتون نوي رئيس پوهاند ډاکټر عبدالواحد وثيق د لوړو زده کړو وزارت څخه د مننې ترڅنگ خپل کاري لومړيتوبونو په اړه معلومات ورکړل وې ويل، کيفيت لوړول، د سکتوري ادارو سره د اړيکو لا ټينگښت، استادانو او اداري کارمندانو له پاره د لوړو زده کړو زمينې برابرول او د محصلانو له پاره ښه درسي چاپيريال رامنځته کول زما د کاري لومړيتوبونو په سر کې ځای لري

ظرفيت لوړونې، تجهيز او پراختيا په برخو کې د لوړو زده کړو وزارت پروگرامونه او لومړيتوبونه تشرېح کړل او د ټولو پوهنتونو له چارواکو يې وغوښتل چې د لوړو زده کړو د پروگرامونو تطبيق په برخه کې خپلې هڅې لا پسې کړندۍ کړي.



د کندهار والي حيات الله حيات د غونډې گډونوالو ته په وينا کې وويل زموږ د خلاصون، پرمختگ او له گاونډيانو او نړيوالو سره د سيالۍ يوازني لاره په علم او ښوونه کې ده او هيله يې څرگنده کړه، چې کندهار پوهنتون او د افغانستان د کرنيزو علومو او ټکنالوژي ملي پوهنتونونه به د دواړو رئيسانو تر مشرۍ لاندې لا نور هم پرمختگ وکړي. د کندهار ولايت د ولايتي شورا استازي نعمت الله وفا دواړو رئيسانو ته د مبارکۍ ترڅنگ، د نوي دندو په برخه کې د بريا هيله وکړه.

د لوړو زده کړو وزارت د محصلانو چارو مرستيال پوهاند دوکتور بري صديقي له خوا، دوکتور حضرت مير توتاخېل، د افغانستان د کرنيزو علومو او ټکنالوژي ملي پوهنتون د رئيس په توگه او پوهاند ډاکټر عبدالواحد وثيق د کندهار پوهنتون د نوي رئيس په توگه د يادو پوهنتونو استادانو، محصلانو او منسوبينو ته معرفي شول.



د لوړو زده کړو وزارت د محصلانو چارو مرستيال دواړو رئيسانو ته د نويو دندو مبارکۍ تر څنگ وويل، په دولتي ادارو کې تبديلي، تغييرات او نوي ټاکنې يو منل شوی اداري اصل گڼل کېږي، چې دا نوي ټاکنې هم د افغانستان د جمهور رئيس د حکم او د ملکي خدمتونو د قانون پر بنسټ شوي دي. پوهاند صديقي همدارنگه د هېواد پوهنتونو د

رئیس جدید پوهنتون سید جمال الدین افغانی ولایت کنر معرفی شد

های جوان و سایر زمینه ها در راستای تقویت و انکشاف پوهنتون سید جمال الدین افغانی استفاده اعظمی صورت گیرد.

همچنان پوهنمئل داکتر یحیی فهیم رییس پوهنتون ننگرهار و ملک شیرزمین منشی شورای ولایتی کنر ضمن قدردانی از مسوولین قبلی به رهبری جدید پوهنتون یاد شده، آرزوی موفقیت نمودند.

پوهندوی محمد گلاب عمری رییس جدید التقرر پوهنتون سید جمال الدین افغانی کنر از خدمات و تلاش های رییس و معاون علمی اسبق قدردانی نموده اظهار داشت، که برنامه های خویش را در راستای پیشرفت و ترقی این پوهنتون در هماهنگی با برنامه های وزارت تحصیلات عالی و ادارات ذیربط تطبیق خواهد کرد.

در پایان این محفل تحسین نامه های که به پاس خدمات پوهنیار میر احمد حامد رییس اسبق پوهنتون سید جمال الدین افغانی و پوهنوال عبدالغفار صافی معاون علمی این پوهنتون از جانب وزارت تحصیلات عالی تهیه شده بود، به آنان داد شد.

حیث معاون علمی پوهنتون سید جمال الدین کنر، قرائت نمود.



پوهندوی محمد امیر کامه وال ضمن ارائه معلومات در مورد برنامه ها و پلان های انکشافی وزارت تحصیلات عالی در راستای نهاد های تحصیلی کشور، تقرر و تبدل را یک اصل اداری عنوان نموده، از تلاش ها و فعالیت های پوهنیار میر احمد حامد رییس اسبق پوهنتون سید جمال الدین افغانی به نیکی یاد کرده و برای رییس و معاون علمی جدید این نهاد علمی آرزوی موفقیت و پیروزی نمود.

عبدالستار میرزکوال والی ولایت کنر با اشاره به وضعیت تحصیلی آن ولایت گفت که امید است با تقرر کادر های علمی جدید به موضوع تحقیقات علمی توجه بیشتر شده و از تکنالوژی معلوماتی، کادر

رییس و معاون جدیدالتقرر پوهنتون سید جمال الدین افغانی ولایت کنر، از سوی هیات اعزامی وزارت تحصیلات عالی به استادان و کارمندان این پوهنتون معرفی شدند.



در محفلی که به این مناسبت در تالار مقام ولایت کنر تدویر یافت، در آغاز پوهندوی محمد امیر کامه وال رییس پوهنتون ها و موسسات تحصیلات عالی خصوصی وزارت تحصیلات عالی، در حالیکه هئیت رهبری مقام ولایت کنر، محمد مصطفی یونس زاد رییس منابع بشری وزارت تحصیلات عالی، رییس پوهنتون ننگرهار و هئیت رهبری و استادان پوهنتون یاد شده نیز حضورداشتند؛ حکم مقام ریاست جمهوری کشور را در رابطه به تقرر پوهندوی محمد گلاب عمری به حیث رییس و پوهنمئل میرویس ستانکزی را به

رئیس جدید موسسه تحصیلات عالی پنجشیر معرفی شد

ترفیعات علمی استادان و سخنگوی وزارت تحصیلات عالی در دیداری با والی پنجشیر در رابطه به وضعیت تحصیلات عالی در آن ولایت بحث و تبادل نظر نموده بر همکاری مشترک جهت تقویت تحصیلات عالی در ولایت پنجشیر تاکید ورزیدند.



قابل ذکر است که موسسه تحصیلات عالی پنجشیر در حدود ۱۲۵۰ محصل داشته که در ۳ پوهنچی توسط ۴۶ استاد مصروف آموزش اند.

هیأت رهبری آن موسسه مرفوع گردد.



بعدا پوهنمل عبدالبشیر فکرت رئیس موسسه تحصیلات عالی پنجشیر از حسن اعتماد مقامات وزارت تحصیلات عالی و رئیس جمهور کشور تشکر کرده وعده سپرد که در جهت تقویت تحصیلات عالی در ولایت پنجشیر و عرضه خدمات تحصیلی معیاری در زمینه از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نخواهد کرد.

در این محفل معاون والی پنجشیر و رئیس قبلی نهاد تحصیلی پنجشیر نیز طی صحبت های شان بر رشد و تقویت تحصیلات عالی در کشور تاکید نموده اطمینان دادند که در راستای تطبیق برنامه های وزارت تحصیلات عالی تلاش مینمایند. قابل ذکر است که قبل از این محفل، رئیس تقرر و

رئیس جدید موسسه تحصیلات عالی پنجشیر به استادان و محصلان آن موسسه معرفی و رسماً به کارش آغاز کرد.

پوهندوی فیصل امین رئیس تقرر و ترفیعات استادان و سخنگوی وزارت تحصیلات عالی در محفل معرفی پوهنمل عبدالبشیر فکرت رئیس جدید موسسه تحصیلات عالی پنجشیر در حالیکه، معاون والی پنجشیر، زرغونه روشن رئیس دفتر مقام وزارت تحصیلات عالی، هیأت رهبری، استادان و محصلان نهاد تحصیلی یاد شده حضور داشتند، ابتدا حکم رئیس جمهور را در مورد تقرر موصوف به حیث رئیس جدید موسسه تحصیلات عالی پنجشیر به خوانش گرفته روی برنامه های کاری وزارت تحصیلات عالی و نقش هیأت رهبری نهاد های تحصیلات عالی ولایات در تطبیق بهتر این برنامه ها صحبت نمود.

موصوف تقرر و تبدل را یک اصل در ادارات دولتی خوانده با اشاره به فعالیت های خوب پوهنیار سیف الله ضیایی رئیس قبلی آن موسسه برای وی در امور کاری شان موفقیت های مزید آرزو کرد.

پوهندوی فیصل امین در راستای پیشرفت و معیاری سازی موسسه تحصیلات عالی پنجشیر بر هر گونه همکاری وزارت تحصیلات عالی وعده داده ابراز آرزومندی نمود تا مشکلات و کمبودی های نهاد تحصیلی پنجشیر با تلاش های رئیس جدید و